

GEORG HILLE



Foto: Med tillatelse fra Hamar bispedømme

Biskop emeritus Georg Hille døde 14. juli i Oslo, 99 år gammel, han ville ha fylt 100 år 28. desember i år.

Det var mange sørgende som deltok i begravelsen, bare noen få av de 700 sitteplasser i Ris kirke var ledige. Til tross for at Georg Hille var relativt liten av vekst, var han en «stor» kirkemann.

Georg Hille var engasjert i mye, han hadde alltid et åpent øre, og han var virkelig lyttende!

Han var en betydningsfull personlighet ikke bare i sitt eget land.

I de første etterkrigsårene førte hans vei ham også snart til Heidelberg i Tyskland.

På møter i Nordisk-Tysk Kirkekonvent ble han tidlig kjent med den tyske ideelle organisasjonen Aktion Sühnezeichen (i dag Aktion Sühnezeichen Friedensdienste – Aksjon Soningstegn Fredstjeneste).

På en av disse sammenkomstene møtte han Lothar Kreyszig, tidligere kirkeleder i Den bekjennende kirke (Bekjennende Kirche) i den tyske regionen Sachsen, som etter krigen var en av dem som grunnla Aktion Sühnezeichen. For Hille var det verdt å merke seg at unge tyskere etter 1945 var villige til å utføre frivillig freds- og sosialarbeid i forskjellige europeiske land – for på denne måten å vise at det var et annet Tyskland som vokste opp i etterkrigstiden. I Berlin møtte Hille sikkert også presten Hans Richard Nevermann, som allerede i 50-årene hadde reist til Finnmark sammen med unge voksne for å bygge opp igjen Kokelv kirke, som tyske soldater hadde brent ned.

Også Nevermann ville ha fylt 100 år i år.

Georg Hille var meget interessert i arbeidet til Aktion Sühnezeichen i Norge. For ham var det derfor en selvfølge å være med på etableringen av ASFs Venner, den norske venneforeningen for Aktion Sühnezeichen, som ble stiftet 9. november 1993. Lenge deltok han regelmessig på styremøtene. Vi tenker gjerne tilbake på hans kloke ord og anbefalinger. Han var en inspirasjon for medlemmene i ASFs Venner og bidro med råd og dåd til venneforeningens virksomhet så lenge han hadde mulighet til det.

I disse dager i november er det særlig vi i ASFs Venner som minnes Georg Hille. 30-årsdagen for stiftelsen av ASFs Venner vil bli feiret neste år i forbindelse med vårmøtet til de tyske frivillige i Norge, og da vil Hilles navn helt sikkert bli nevnt flere ganger.

Aktion Sühnezeichen i Norge og ASFs Venner har mye å takke Georg Hille for.

Måtte han hvile i fred og gjenoppstå med Jesus Kristus på dommedag.

For ASFs Venner: I. Wörheide, tidligere ASF-frivillig